

Henry Kjeldsen, Ringkøbing Tømmerhandel A/S

Enghavevej 17, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 66 02 22 18



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

7. maj 2016

Som dirigent:

Jens Kjeldsen

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Beretning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Henry Kjeldsen, Ringkøbing Tømmerhandel A/S
Adresse, postnr., by	Enghavevej 17, 6950 Ringkøbing
CVR-nr.	66 02 22 18
Stiftet	27. juni 1980
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.10-4.dk
Bestyrelse	Inge Lise Kjeldsen Klastrup, formand Jens Lykke Kjeldsen Asta Johanne Kjeldsen Tove Kjeldsen Kasper Lykke Kjeldsen Anne Birte Kjeldsen
Direktion	Jens Lykke Kjeldsen Kasper Lykke Kjeldsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Nettoomsætning	385.386	352.044	259.375	245.549	245.822
Resultat af primær drift	-2.203	2.699	2.210	2.739	-3.150
Resultat af finansielle poster	-2.625	-2.194	-915	138	-797
Årets resultat	-1.138	1.563	3.394	1.913	-3.669
Balancesum	347.240	328.109	296.105	259.368	222.055
Egenkapital	175.890	177.392	175.698	172.960	171.348
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	-20.788	10.428	-4.077	48.584	18
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-3.766	-3.600	-17.211	-31.650	-952
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-6.356	-3.695	-21.729	-1.265	-1.110
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-300	-300	-300	-3.857	771
Pengestrøm i alt	-24.854	6.528	-21.588	13.077	-163
Nøgletal					
Overskudsgrad	-0,6 %	0,8 %	0,9 %	1,1 %	-1,3 %
Bruttomargin	9,6 %	10,6 %	12,8 %	11,5 %	9,1 %
Soliditetsgrad	50,7 %	54,1 %	59,3 %	66,7 %	77,2 %
Egenkapitalforrentning	-0,6 %	0,9 %	1,9 %	1,1 %	-2,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	102	97	89	70	71

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive tømmerhandel og byggecenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2015 var omsætningen 385 mio. kr. mod 352 mio. kr. i 2014. En stigning på 9 %.

Årets resultat blev på et underskud på 1,2 mio. kr. mod et overskud på 1,6 mio. kr. året før.

Medvirkende hertil var flere store engangsudgifter.

Det gennemsnitlige antal medarbejdere steg fra 97 til 102 omregnet til fuldtidsansatte.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Virksomhedens politik for samfundsansvar tager udgangspunkt i virksomhedens mangeårige forankring i lokalsamfundet. Virksomheden ønsker at være ansvarlig og værdiskabende for kunder, aktionærer, lokalsamfund og det omgivende miljø.

I koncernens skovselskab fortsætter arbejdet med PEFC Certificeringen for at fremme biodiversiteten. Indsatsen er langsigtet og derfor svært målelig på kort sigt.

På salgssiden indebærer indførelsen af Apps, og den stadig stigende brug heraf, mindre transport for kunderne til og fra virksomhedens forretningssteder samt bedre udnyttelse af virksomhedens forretningssteder samt bedre udnyttelse af virksomhedens transportmateriel ved udkørsel af byggematerialer til kunderne, alt med mindre miljøbelastning til følge. Hertil kommer, at overgang fra diesel til eltruck i den interne varehåndtering reducerer partikel og CO₂ udslip til gavn for medarbejderne og omgivelserne.

På medarbejdersiden afholdes medarbejderudviklingssamtaler og effektiviseringer og forenklinger af de administrative procedurer, som må forventes at nedsætte stressniveauet for medarbejderne og sikre kunderne bedre rådgivning. Selskabet har fortsat forbedringen med udskiftning af inventar til bedre stole og hæve/sænkeborde.

Virksomheden har ikke udarbejdet specifikke politikker om menneskerettigheder og klimapåvirkning, men bakker op om regeringens bestræbelser på, at sætte dette højt på dagsordenen.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Selskabet har nået sit hidtidige mål for kønsfordeling i bestyrelsen. På den baggrund er fastsat et nyt mål på 50/50, som skal opnås inden udgangen af 2019.

På øvrige ledelsesniveau vil der være fokus på kvalifikationer ved fremtidige ansættelser. I branchen er der typisk få kvindelige ledere. Ved jobsamtaler eller forfremmelser vil det blive tilstræbt, at der altid indkaldes mindst én til samtale af det underpræsterede køn. Der har ikke været ændringer i ledelsens kønsfordeling i 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, der væsentlig påvirker den økonomiske stilling.

Forventet udvikling

2016 ventes at blive endnu et svært år med hård konkurrence, økonomisk nogenlunde på højde med 2015.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
2	Nettoomsætning	385.386	352.044	384.469	349.867
	Vareforbrug	-328.896	-297.888	-328.896	-297.997
	Andre driftsindtægter	455	2.174	170	2.174
	Andre eksterne omkostninger	-19.790	-19.183	-19.169	-16.984
	Bruttoresultat	37.155	37.147	36.574	37.060
3	Personaleomkostninger	-35.372	-30.975	-35.372	-30.975
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.986	-3.473	-3.575	-3.279
	Resultat af primær drift	-2.203	2.699	-2.373	2.806
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	77	-46
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.640	1.198	2.640	1.198
4	Finansielle indtægter	464	398	464	399
5	Finansielle omkostninger	-3.089	-2.592	-3.098	-2.592
	Resultat før skat	-2.188	1.703	-2.290	1.765
6	Skat af årets resultat	1.050	-140	1.088	-164
	Årets resultat	-1.138	1.563	-1.202	1.601
	Minoritetsinteressers resultatandel	-64	38	0	0
	Årets resultat efter minoritetsinteressernes andel	-1.202	1.601	-1.202	1.601
Forslag til resultatdisponering					
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen			300	300
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi			2.533	1.059
	Overført resultat			-4.035	242
				-1.202	1.601

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
7	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	89.716	88.434	30.302	28.906
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.694	4.855	4.573	4.608
		<u>95.410</u>	<u>93.289</u>	<u>34.875</u>	<u>33.514</u>
8	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	30.553	30.476
	Kapitalandele i associerede virksomheder	87.361	84.860	87.361	84.860
	Andre værdipapirer og kapitalandele	107	107	107	107
	Andre tilgodehavender	0	2.300	0	2.300
		<u>87.468</u>	<u>87.267</u>	<u>118.021</u>	<u>117.743</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>182.878</u>	<u>180.556</u>	<u>152.896</u>	<u>151.257</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	92.132	84.198	92.132	84.198
		<u>92.132</u>	<u>84.198</u>	<u>92.132</u>	<u>84.198</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	47.915	46.643	47.400	46.084
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.122	20
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7	6	6	6
	Udskudte skatteaktiver	0	0	1.890	850
	Tilgodehavende selskabsskat	262	106	244	101
	Andre tilgodehavender	22.099	10.346	21.802	10.346
		<u>70.283</u>	<u>57.101</u>	<u>72.464</u>	<u>57.407</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.947</u>	<u>6.254</u>	<u>1.916</u>	<u>6.208</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>164.362</u>	<u>147.553</u>	<u>166.512</u>	<u>147.813</u>
	AKTIVER I ALT	<u>347.240</u>	<u>328.109</u>	<u>319.408</u>	<u>299.070</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Koncern				
	Selskabs- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	600	74.183	102.309	300	177.392
Årets resultat	0	2.501	-4.003	300	-1.202
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	-300
Egenkapital 31. december 2015	600	76.684	98.306	300	175.890

t.kr.	Modervirksomhed				
	Selskabskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	600	74.712	101.780	300	177.392
Årets resultat	0	2.533	-4.035	300	-1.202
Udloddet udbytte	0	0	0	-300	-300
Egenkapital 31. december 2015	600	77.245	97.745	300	175.890

Aktiekapitalen består af:

A-aktier 120 stk á 500 kr. og B-aktier 1.080 stk. á 500 kr.

Selskabskapitalen har været uændret de sidste 5 år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2015	2014
	Årets resultat	-1.138	1.563
14	Reguleringer	2.826	4.724
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	1.688	6.287
15	Ændring i driftskapital	-19.761	6.423
	Pengestrømme fra primær drift	-18.073	12.710
	Renteindbetalinger mv.	464	400
	Renteudbetalinger mv.	-3.089	-2.568
	Betalt selskabsskat	-90	-114
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-20.788	10.428
	Køb af materielle anlægsaktiver	-6.356	-3.695
	Salg af materielle anlægsaktiver	290	95
	Langfristet tilgodehavende indfriet	2.300	0
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.766	-3.600
	Udbetalt udbytte	-300	-300
	Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-300	-300
	Årets pengestrøm	-24.854	6.528
	Likvider 1. januar	-6.047	-12.576
16	Likvider 31. december	-30.901	-6.048

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Henry Kjeldsen, Ringkøbing Tømmerhandel A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregningen og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Konsolidering

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Henry Kjeldsen, Ringkøbing Tømmerhandel A/S og Høgildgaard Plantage A/S, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse. Bestemmende indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end halvdelen af stemmerettighederne. Bestemmende indflydelse kan tillige foreligge via aftale eller vedtægter, eller fordi modervirksomheden på anden måde har eller faktisk udøver bestemmende indflydelse i dattervirksomheden.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres medtages ved vurderingen af om bestemmende indflydelse foreligger.

De konsoliderede virksomheders regnskaber udarbejdes efter den samme regnskabspraksis, som er benyttet i modervirksomheden. Koncernregnskabet udarbejdes ved at sammendrage regnskaber i de konsoliderede virksomheder ved sammenlægning af regnskabsposter med ensartet indhold. Koncerninterne indtægter, omkostninger, avancer, tab, ejerandele, udbytter og mellemværender elimineres. Kapitalandele i konsoliderede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af den konsoliderede virksomheds dagsværdi af aktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Virksomheder, hvor koncernen har betydelig indflydelse anses som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge når koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har eller faktisk udøver betydelig indflydelse. Associerede virksomheder indregnes i koncernregnskabet til indre værdi.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital indregnes som særskilte poster i resultatopgørelsen og balancen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver foretages således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Nettoomsætning

Nettoomsætningen er ikke fordelt på segmenter, da der ikke er forskellige forretningsområder og koncernen kun opererer på det danske marked.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	29.552	25.575	29.552	25.575
Pensioner	4.577	4.214	4.577	4.214
Andre omkostninger til social sikring	835	846	835	846
Andre personaleomkostninger	408	340	408	340
	<u>35.372</u>	<u>30.975</u>	<u>35.372</u>	<u>30.975</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>102</u>	<u>97</u>	<u>102</u>	<u>97</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:				
Direktion	1.334	1.276	1.334	1.276
Bestyrelse	216	216	216	216
	<u>1.550</u>	<u>1.492</u>	<u>1.550</u>	<u>1.492</u>
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	1
Renteindtægter fra associerede virksomheder	93	105	93	105
Andre finansielle indtægter	371	293	371	293
	<u>464</u>	<u>398</u>	<u>464</u>	<u>399</u>
5 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	8	0
Renteomkostninger til associerede virksomheder	1.155	137	1.155	138
Andre finansielle omkostninger	1.934	2.455	1.935	2.454
	<u>3.089</u>	<u>2.592</u>	<u>3.098</u>	<u>2.592</u>
6 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	38	640	0	645
Årets regulering af udskudt skat	-1.040	-24	-1.040	-5
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-48	-476	-48	-476
	<u>-1.050</u>	<u>140</u>	<u>-1.088</u>	<u>164</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	101.529	23.070	124.599
Tilgang i årets løb	2.732	3.624	6.356
Afgang i årets løb	0	-1.122	-1.122
Kostpris 31. december 2015	104.261	25.572	129.833
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	13.095	18.215	31.310
Årets afskrivninger	1.450	2.537	3.987
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-874	-874
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	14.545	19.878	34.423
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	89.716	5.694	95.410

t.kr.	Modervirksomhed		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	41.779	22.666	64.445
Tilgang i årets løb	2.732	2.324	5.056
Afgang i årets løb	0	-908	-908
Kostpris 31. december 2015	44.511	24.082	68.593
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	12.873	18.058	30.931
Årets nedskrivninger	1.336	2.239	3.575
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-788	-788
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	14.209	19.509	33.718
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	30.302	4.573	34.875

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
8 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern				I alt
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2015	10.677	107	2.300		13.084
Afgang i årets løb	0	0	-2.300		-2.300
Kostpris 31. december 2015	10.677	107	0		10.784
Værdireguleringer					
1. januar 2015	74.183	0	0		74.183
Udloddet udbytte	-139	0	0		-139
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	2.640	0	0		2.640
Værdireguleringer					
31. december 2015	76.684	0	0		76.684
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2015	87.361	107	0		87.468

t.kr.	Modervirksomhed					I alt
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2015	29.993	10.677	107	2.300		43.077
Afgang i årets løb	0	0	0	-2.300		-2.300
Kostpris 31. december 2015	29.993	10.677	107	0		40.777
Værdireguleringer 1. januar 2015	483	74.183	0	0		74.666
Udloddet udbytte	0	-139	0	0		-139
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	77	2.640	0	0		2.717
Værdireguleringer						
31. december 2015	560	76.684	0	0		77.244
Regnskabsmæssig værdi						
31. december 2015	30.553	87.361	107	0		118.021

t.kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder				
	Ringkøbing-Skjern Kommune			
Høgildgaard Plantage A/S		55,00 %	55.552	141
Associerede virksomheder				
	Ringkøbing-Skjern Kommune			
A/S Henry Kjeldsen		46,36 %	184.951	2.420
	Ringkøbing-Skjern Kommune			
Miljøpark Vest A/S		50,00 %	3.265	1.846

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
9 Langfristede gældsforpligtelser

		Koncern			
t.kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år	
Gæld til banker	15.000	0	15.000	0	
	15.000	0	15.000	0	
		Modervirksomhed			
t.kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år	
Gæld til banker	15.000	0	15.000	0	
	15.000	0	15.000	0	

10 Sikkerhedsstillelser
Modervirksomhed

Aktiekapitalen i Høgildgaard Plantage A/S med regnskabsmæssig værdi på 30.553 t.kr. er afgivet til sikkerhed for bankgæld, der 31. december 2015 udgør 47.800 t.kr.
 Ejerpantebreve i ejendomme 32.020 t.kr. er deponeret som sikkerhed for bankgæld der pr. 31. december 2015 udgør 47.848 t.kr.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser
Koncern

Selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Henry Kjeldsen, der pr. 31. december 2015 udgør 49.000 t.kr.

Selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Miljøpark Vest, begrænset til 2.500 t.kr.
 Bankgælden udgør 31. december 2015 7.300 t.kr.

Modervirksomhed

Selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Henry Kjeldsen, der pr. 31. december 2015 udgør 49.000 t.kr.

Selvskyldnerkaution for bankgæld vedrørende A/S Miljøpark Vest, begrænset til 2.500 t.kr.
 Bankgælden udgør 31. december 2015 7.300 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige virksomheder i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2015.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter

Moderselskab

Henry Kjeldsen, Ringkøbing Tømmerhandel A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Tømmerhandler Jens Lykke Kjeldsen Asta og Henry Kjeldsens Familiefond, Ringkøbing der er hovedaktionær	Ringkøbing Ringkøbing	Kapitalbesiddelse Kapitalbesiddelse

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
13 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor				
Honorar vedrørende lovpligtig revision	109	106	102	100
Andre ydelser	53	52	47	45
	<u>162</u>	<u>158</u>	<u>149</u>	<u>145</u>

t.kr.	Koncern	
	2015	2014
14 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	3.986	3.473
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-170	-23
Udbytte fra tilknyttet virksomhed	139	139
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.640	-1.197
Finansielle indtægter	-464	-400
Finansielle omkostninger	3.089	2.592
Minoritetsinteresse	-64	0
Skat af årets resultat	-1.050	140
	<u>2.826</u>	<u>4.724</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	Koncern	
	2015	2014
15 Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	-13.026	-14.248
Ændring i tilgodehavender	-7.934	-10.798
Ændring i leverandørgæld mv.	1.009	31.469
Andre ændringer i driftskapital	190	0
	<u>-19.761</u>	<u>6.423</u>
16 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	1.947	6.254
Kortfristet gæld til banker	-32.848	-12.301
	<u>-30.901</u>	<u>-6.047</u>